
 

 

 

 

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
                

 

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2025 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τον Υπουργό Υγείας, 

 

Θέμα: «Επιτακτική ανάγκη ενίσχυσης προσωπικού για τη διασφάλιση της λειτουργίας του 

2ου αξονικού τομογράφου στο Νοσοκομείο Παπανικολάου» 

Κύριε Υπουργέ, 

Το Νοσοκομείο Παπανικολάου, ένα από τα σημαντικότερα δημόσια νοσηλευτικά ιδρύματα της 

χώρας, αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα υποστελέχωσης, τα οποία αφορούν κυρίως την 

έλλειψη εξειδικευμένων τεχνολόγων ιατρικών εργαστηρίων και λοιπού απαραίτητου προσωπικού. 

Η συγκεκριμένη υποστελέχωση έχει οδηγήσει σε δυσλειτουργίες που θέτουν σε άμεσο κίνδυνο τη 

συνεχή και αξιόπιστη λειτουργία του 2ου αξονικού τομογράφου, ο οποίος αποτελεί κρίσιμη 

υποδομή για τη διενέργεια διαγνωστικών εξετάσεων μεγάλης κλινικής σημασίας. 

Ειδικότερα: 

• Η έλλειψη τεχνολόγων έχει περιορίσει σημαντικά τη δυνατότητα κάλυψης των βαρδιών, 

με αποτέλεσμα τη μειωμένη χρήση του 2ου αξονικού τομογράφου. 

• Η αυξανόμενη ανάγκη για διαγνωστικές εξετάσεις οδηγεί σε καθυστερήσεις που πλήττουν 

την ποιότητα της παρεχόμενης ιατρικής φροντίδας και την έγκαιρη διάγνωση σοβαρών 

παθήσεων. 

• Ο κίνδυνος προσωρινής ή μόνιμης απενεργοποίησης του 2ου αξονικού τομογράφου λόγω 

της έλλειψης προσωπικού επιβαρύνει περαιτέρω το ήδη επιβαρυμένο σύστημα υγείας της 

περιοχής και θέτει σε κίνδυνο τη λειτουργία του νοσοκομείου συνολικά. 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
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Επειδή η διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας του Νοσοκομείου Παπανικολάου και η άμεση 

κάλυψη των υφιστάμενων κενών σε ανθρώπινο δυναμικό αποτελούν επιτακτική ανάγκη για τη 

διατήρηση υψηλού επιπέδου παροχής υπηρεσιών υγείας προς τους πολίτες. 

Ερωτάται ο κύριος Υπουργός: 

1. Ποια συγκεκριμένα μέτρα έχουν ληφθεί ή σχεδιάζονται να ληφθούν για την άμεση 

ενίσχυση του ανθρώπινου δυναμικού του Νοσοκομείου Παπανικολάου, ώστε να 

καλυφθούν οι κρίσιμες ελλείψεις σε τεχνολόγους και λοιπό εξειδικευμένο προσωπικό; 

2. Υπάρχει προγραμματισμός για νέες προσλήψεις ή μετακινήσεις προσωπικού που θα 

διασφαλίσουν την απρόσκοπτη λειτουργία και των δύο αξονικών τομογράφων; Αν ναι, 

ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα υλοποίησής τους; 

3. Ποιες πρόσθετες ενέργειες προτίθεται να αναλάβει το Υπουργείο για την αναβάθμιση της 

υλικοτεχνικής υποδομής και την υποστήριξη του προσωπικού ώστε να ενισχυθεί η 

λειτουργικότητα του Νοσοκομείου και να αποφευχθεί η απενεργοποίηση σημαντικών 

διαγνωστικών μηχανημάτων; 

 

Ο ερωτών βουλευτής, 

Παππάς Πέτρος  
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